Quinto.- Resulta de interés para la resolución del presente recurso la regulación 

prevista en las siguientes cláusulas del pliego de cláusulas administrativas particulares 

(PCAP): 

“4.- Presupuesto, precio, valor estimado del contrato y revisión 

(…) 

4.1. El presupuesto total de licitación es de setenta y seis mil quinientos euros 

(76.500,00 €) I.V.A. excluido, al que habrá de añadirse el 21 % del importe en concepto 

de Impuesto sobre el Valor Añadido. Además, el contrato está sujeto a precios 

unitarios, cuatrocientos veinticinco euros (425,00 €) I.V.A. excluido por representación. 

4.2. El precio del contrato será el ofertado por el licitador que resulte adjudicatario y 

se entenderán comprendidos en él, todos los gastos que pudieran ocasionarse como 

consecuencia de esta contratación, así como toda clase de impuestos, tasas y precios